4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3558 от 06.11.2014
О внесении изменений

в распоряжение Администрации города от 07.10.2013 № 3480

«О разработке муниципальной программы «Проектирование

и строительство объектов инженерной инфраструктуры

на территории города Сургута

в 2014 – 2020 годах»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утвер-ждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 07.10.2013 № 3480     «О разработке муниципальной программы «Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры на территории города Сургута в 2014 – 2020 годах» (с изменениями от 07.11.2013 № 3845, 10.02.2014 № 265, 16.07.2014 № 2053, 18.08.2014 № 2376) изменения, изложив приложения 1, 2 к распоря-жению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоря-жению соответственно.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Состав

рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры

на территории города Сургута в 2014 – 2020 годах»
	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитек-туры и градостроительства, предсе-датель рабочей группы

	члены рабочей группы:

	-

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департа-мента архитектуры и градострои-тельства

	Потоцкий
Виктор Николаевич
	-
	заместитель директора департа-мента архитектуры и градострои-тельства

	Мокринская
Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела комплексной застройки территории города департамента архитектуры
и градостроительства

	Чашурина

Надежда Витальевна
	-
	начальник отдела планирования, экономического анализа и монито-ринга департамента архитектуры
и градостроительства

	Инин

Анатолий Васильевич
	-
	директор муниципального казен-ного учреждения «Управление капитального строительства»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Паспорт
муниципальной программы «Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры на территории города Сургута
в 2014 – 2020 годах»

	Наименование программы
	«Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры на территории города Сургута в 2014 – 2020 годах»

	Основание для разработки программы (наимено-вание, номер и дата правового акта, послу-жившего основой
для разработки программы)
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (с измене-ниями от 22.10.2014);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями от 04.10.2014);

- постановление Правительства Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обес-печение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2014 – 2020 годах» (с измене-ниями от 25.07.2014);

- постановление Правительства Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры от 13.12.2013 № 542-п «Об Адресной инвестиционной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 24.10.2014);
- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ город-ского округа город Сургут» (с последующими изменениями)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Шатунов А.А.

	Наименование администратора
и соадминистратора программы
	администратор программы – департамент архи-тектуры и градостроительства

	Цель программы
	создание условий для увеличения объемов строительства объектов жилищного и социально-культурного назначения

	Задача программы
	развитие инженерной инфраструктуры для увели-чения площади земельных участков, предназна-ченных для строительства объектов жилищного

и социально-культурного назначения

	Сроки реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты программы
	обеспечение инженерной подготовки земельных участков, создание условий для строительства жилья